

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 150/2016  
Processo de Licitação 150/2016  
Data do Processo: 07/10/2016

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de MATERIAIS DIVERSOS para DECORAÇÃO NATALINA de Ruas, Avenidas e Praça da cidade. Cfe Itens Descritos no anexo 1 do edital. Aquisição de Responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social com Recursos Livres...

**REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 150/2016 (Sequên**

Ao(s) 21 de Outubro de 2016, às 09:19 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 413/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo licitatório nº 150/2016. Licitação nº 119/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 119/2016 - PR**

**CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS**

**Processo Administrativo: 150/2016  
Processo de Licitação 150/2016  
Data do Processo: 07/10/2016**

Folha: 3/5

**Participante: 9100 - CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME**

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1    | Abraçadeira-(Nylon)-(2,5x15cm)-(Pcte c/ 100)...   | pct     | 50,00       |       | 0,0000   | 5,89           | 294,50      |
| 2    | TNT-(1,40Mts)-(40g)-(Rolo 50Mts)-(Verm.e Verde)- >>Cor a Escolha no Pedido..  | RI      | 6,00        |       | 0,0000   | 70,00          | 420,00      |
| 7    | Fita Isolante "Anti - chama", na Cor: Preta - com as Dimensõ //// Fita Isolante "Anti - chama", na Cor: Preta - com as Dimensões Aproximadas de: 19mm (x) 20 Mts. | Un      | 80,00       |       | 0,0000   | 3,50           | 280,00      |
| 8    | Fio Paralelo "anti - chama", de: 2 (x) 1,5" - ((( Mts...))  | Mts     | 400,00      |       | 0,0000   | 1,245          | 498,00      |
| 9    | Cabo PP de 2 x 0,75mm - {{ METRO }}   | Mts     | 400,00      |       | 0,0000   | 1,2495         | 499,80      |

**Total do Participante -----> 1.992,30**

**Participante: 9602 - AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 5    | Mangueira Lumin.-(Incand.)-(Natal)-(13mm)-(Color)-(100Mt: >> Mangueira Luminosa ""Tipo: Incandescente"", De no Mínimo 13mm espessura; >> COLORIDA; >>220 Volts - 60 Hz; >>Rolo com 100 Metros... >>>>Cores a ESCOLHER no PEDIDO.... | RI      | 20,00       |       | 0,0000   | 390,00         | 7.800,00    |

**Total do Participante -----> 7.800,00**

**Participante: 9738 - CRISTIANO DUARTE - ME**

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 3    | Mangueira Luminosa-(Natal)-(Led)-(13mm)-(30Leds)-(100V >>em LED; >> De no Mínimo 13mm espessura; >>com Mínimo 30 Leds por metro; >>Cor ""Luz Branca""; >>220 Volts - 60 Hz; >>Rolo com 100 Metros... | RI      | 1,00        |       | 0,0000   | 755,00         | 755,00      |

**Total do Participante -----> 755,00**

**Participante: 9746 - LUZES & DECOR LTDA - ME**

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 4    | Flor Artificial-(Ramal.)-(Galho c/5 Flrs)-(20cm)- >> Ramalhete de Flor Artificial ""Natalina""; >>Galho com Mínimo 5 flores; >>Na Cor:: Vermelha e Miolo Amarelo;  | Un      | 84,00       | Arte Flor | 0,0000   | 14,25          | 1.197,00    |
| 6    | Cortina Lumin.(Natal)-(300Led)-(6Mts)-(c/Movim.)-(F.Br: >>>Com no Mínimo 300 Leds; >>Com Movimento; >>Tamanho Mínimo de 6 metros; >>>Efeitos com Caimento em no Mínimo 3 tamanhos e com várias funções; >> com fio Branco não incolor / transparente; >> 220 Volts - 60 Hz.. | Un      | 20,00       | Chibrali  | 0,0000   | 69,90          | 1.398,00    |
| 10   | Feltro-(Decor.Natal)-(c/ 1,40 Mts Largura )-(VERMELHO)...  | Mts     | 50,00       | Santa Fe  | 0,0000   | 14,00          | 700,00      |
| 11   | Festão Aramado-(22cm x 2m)-(200 Pontas)-(VERDE)- >>Com as Dimensões Mínimas de 22cm (x) 2 metros; >>com no mínimo 200 pontas; >> Produto próprio para Instalações Externas / no tempo.   | Un      | 25,00       | Wanda     | 0,0000   | 24,40          | 610,00      |
| 12   | Tubo Cilindr.(Acril.)-(Natal)-(Snow Fall)-(100cm)-(60Led)- >> Tubo Cilíndrico em Acrílico com Efeitos ""Snow fall""; >>com dimensões mínimas de 100cm (comprimento); >>Luz Branca; >>com no mínimo 60 Leds; >> Modelo ""Dupla Face""; >> 200 Volts - 60 Hz...                | Un      | 20,00       | Lifeled   | 0,0000   | 27,90          | 558,00      |
| 13   | Estrobo -(6 W)-(Branca)-(p/lamp.Fixação)-(Decor.Natal); >>220 Volts - 60 Hz...   | Un      | 24,00       | Life      | 0,0000   | 16,90          | 405,60      |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA****PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 119/2016 - PR**CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RSProcesso Administrativo: 150/2016  
Processo de Licitação 150/2016  
Data do Processo: 07/10/2016

Folha: 4/5

**Participante: 9746 - LUZES & DECOR LTDA - ME**

| Item | Especificação   | Un. | Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|-----|------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 14   | Enfeite Natalino-{Festão Oblongo}-{3Mt}-{600 Pts}-{100Leds}- >>>Produto Confeccionado em FESTÃO OBLONGO; >>com as Dimensões mínimas de 3 metros; >>com no mínimo 600 pontas; >>com Bolas Metalizadas de no mínimo 15cm na cor Vermelha ((+)) Laços de Tela Decorativa na cor Vermelha de 53 cm; >>Acabamentos com Galhos Vermelhos em Glitter e com no Mínimo 100 Lâmpadas de Led na cor Branca; >>>220 Volts - 60 Hz....     | Un  |      | 11,00       | Luzes | 0,0000   | 329,00         | 3.619,00    |
| 15   | Guirlanda-{Enfeite}-{Verde}-{Festão Aram.}-{Estrela}-{1,30mts diam.}- >>tipo ""Profissional"", na Cor Verde em Festão Aramado; >>no Formato Estrela de 5 pontas; >>com diâmetro mínimo de 1,30 m; >>Decorada com Bolas Metalizadas na cor Vermelha de no mínimo 15cm ((+)) Laços em tela decorativa na cor Vermelha, com Acabamentos em Galhos de Glitter e com no Mínimo 100 Lâmpadas de Led Branca ; >>220 Volts - 60 Hz... | Un  |      | 1,00        | Luzes | 0,0000   | 429,00         | 429,00      |
| 16   | Enfeite Natalino-{Festão Aram.}-{Verde}-{55x170cm}-{Pingente}- >>Confeccionado em Festão Aramado na cor Verde; >>no Formato Pingente; >>nas Dimensões mínimas de 55cm (x) 1,70 Mts; >>com Bolas Metalizadas de no mínimo 15cm, na cor Vermelha ((+)) Laços em Tela decorativa na Cor Vermelha ((+)) Galhos em Glitter de no mínimo 30cm.  | Un  |      | 4,00        | Luzes | 0,0000   | 232,00         | 928,00      |

**Total do Participante -----> 9.844,60****Total Geral -----> 20.391,90**

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 21 de Outubro de 2016

**COMISSÃO:**ADRIANE S. MORAIS >> Pregoeira - ..... -  
Adriane Elise Berle - ..... -  
Adriane C. Schossler Morais - ..... -**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**ANDERSON GOUTHIER CALDAS - ..... - Enviou Apenas  
Cristiano Megier Trautmann - ..... - Representante  
VERA LUCIA TOMASI - ..... - Representante  
CASSIANE PASCHOAL - ..... - Representante

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 119/2016 - PR**

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 150/2016  
Processo de Licitação 150/2016  
Data do Processo: 07/10/2016

Folha: 5/5

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

... ELISANGELA B. LUTZ - ..... - Equipe de Apr

... ADRIANE BERLE - ..... - Equipe de Apr